
• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Prof" Judith de Oliveira Garcez'' 
Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

DECRETO Nº 6.970, DE 18 DE MAIO DE 2016. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
A dicional, Especial para os fins que 
especifica. 

RI CARDO PINH EIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.164, de 18 de maio de 
2016, 

D E CR ETA: 

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito 
Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso 11, da Lei Federal 4.320 de 17 
de março de 1.964, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais}, 
observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais 
programáticas, abaixo relacionadas: 

2. 
2.5. 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

2.5.1. 
04.122.0077.2.056 
339093 Indenizações e Restituições .................................... R$ 45 000,00 

•• 

o � 
·.í) -- _, 
.::=· 
,. ..... 

. ·. 

ti� 
l-:°") ., .. 

Fonte Recurso - 05 - Transferências e Convênios 
Federais-Vinc. 
Aplicação-100.0062 Progr. FN H IS-Apoio a 
Elaboração de Planos 

. ,. 
C-J 

,,, 

Total ........................................................................ R$ 45.000,00 
. ·• 

� Art. 2°- Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto, 

,,, serão os seguintes: 
(_".{'. 
e.< 

� 
i"l 
"' 
"' r··· 

1- R$ 1.553,41 (mil quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta e um 
centavos), provenientes do excesso de arrecadação, nos termos do disposto 
no inciso li, do parágrafo 1 º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 
1.964, provenientes de rendimentos de aplicação financeira a ser verificado na 
Agência 0284 da Caixa Econômica Federal, Conta Corrente 006-647045-3, 
durante o exercício de 2016; 

li- R$ 43.446,59 (quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta e nove centavos), provenientes de superávit financeiro, apurado no 
Balanço Patrimonial do Exercício de 2015, a ser verificado na Fonte de 
Recurso: 05 - Transferências e Convênios Federais Vinculados, Código de 
Aplicação: 100.0062 Progr.FNHIS-Apoio a Elaboração de Planos, na Agência 
0284 da Caixa Econômica Federal, Conta Corrente 006-647045-3, nos termos 
do disposto no artigo 43, § 1°, inciso 1 da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964. 

\ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis-SP 

' 

• 



' 
• 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal ''Pror Judith de Oliveira Garcez'' 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 6.970, de 18 de maio de 2016 .......................................................................................................................... pág. 02 

A rt. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de maio de 2016. 

' 

' 
' 

SPINOS.IX MOSSINI 
Secretário Municipal de Governo e A dministração 

Publicado no Departamento de Administração, em 18 de maio de 2015. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis-SP 


